Tergul Inului Nr. 30, etajiu I.: Pe un an 30 cor., pe șase luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul în casă: Pe un an 24 cor., pe 6 luni 12 cor., pe trei luni 6 corone.— Un exemplar 10 bani.— Atât abonamentele cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 35.

Brașov, Joi 15 (28) Februarie.

1901.

## Situațiunea în România.

Conflictul între guvernul Carp și între comisiunea delegaților secțiunilor camerei a adus cu sine o nouă criză ministerială în România, care s'a terminat de-ocamdată cu demisiunea cabinetului, cu primirea ei de către Suveran și cu însărcinarea șefului partidului național-liberal ca să formeze noul cabinet.